
Об утверждении формы отчета № 1-АД "О результатах рассмотрения 
уполномоченными органами дел об административных правонарушениях" и 
Инструкции по его формированию

Приказ Генерального Прокурора Республики Казахстан от 27 января 2023 года № 43. 
Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 30 января 2023 года 
№ 31810.
      Примечание ИЗПИ!
      Преамбула предусматривается в редакции приказа Генерального Прокурора РК от 
17.06.2025  (  в действие с 01.07.2025).№ 76 вводится
      В соответствии с  статьи 9 Конституционного закона Республики подпунктом 22)
Казахстан "О прокуратуре",  статьи 6 Закона Республики Казахстан "О подпунктом 12)
государственной правовой статистике и специальных учетах" ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Утвердить:
      1) форму отчета № 1-АД "О результатах рассмотрения уполномоченными органами 
дел об административных правонарушениях" согласно  к настоящему приложению 1
приказу;
      2) Инструкцию по формированию отчета № 1-АД "О результатах рассмотрения 
уполномоченными органами дел об административных правонарушениях" согласно 

 к настоящему приказу.приложению 2
      2. Признать утратившими силу некоторые приказы и структурный элемент приказа 
Генерального Прокурора Республики Казахстан согласно  к настоящему приложению 3
приказу.
      3. Комитету по правовой статистике и специальным учетам Генеральной 
прокуратуры Республики Казахстан (далее – Комитет) в установленном 
законодательством порядке обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции 
Республики Казахстан;
      2) размещение настоящего приказа на официальном интернет-ресурсе Генеральной 
прокуратуры Республики Казахстан;
      3) направление настоящего приказа заинтересованным субъектам правовой 
статистики и специальных учетов, а также территориальным органам Комитета для 
исполнения.
      4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Председателя 
Комитета.



      5. Настоящий приказ вводится в действие после дня его первого официального 
опубликования.
      Генеральный Прокурор
Республики Казахстан Б. Асылов

      "СОГЛАСОВАН"
Судебная администрация
Республики Казахстан

 

Приложение 1 к приказу
Генеральный Прокурор
Республики Казахстан

от 27 января 2023 года № 43
 Форма

Отчет № 1-АД "О результатах рассмотрения уполномоченными органами дел об 
административных правонарушениях"

      Примечание ИЗПИ!
      Раздел 1 предусматривается в редакции приказа Генерального Прокурора РК от 
17.06.2025  (  в действие с 01.07.2025).№ 76 вводится

Раздел 1. Сведения о зарегистрированных административных правонарушениях в Едином 
реестре административных производств и результатах их рассмотрения

Статьи
кодекс
 а

Респуб
лики 
Казахс
тан об 
админ
истрат
ивных 
правон
аруше
ниях (
далее –
КРКоА
П)

Код  
строки

Всего 
зареги
стриро
вано 
админ
истрат
ивных 
правон
аруше
ний в 
отчетн
о м  
период
е

Всего 
рассмо
трено 
админ
истрат
ивных 
дел в 
отчетн
о м  
период
е

Из графы 2
Колич
ество 
лиц, в 
отнош
ении 
которы
х 
вынесе
н ы  
постан
овлени
я  о  
привле
чении 
к 
админ
истрат
ивной 
ответс
твенно
сти

Из графы 5
Вынесено 
постановлений

Наложено 
административ
ных взысканий

рассмо
трено 
судом

рассмо
трено 
уполно
мочен
ным 
органо
м

привле
чено 
физиче
ских 
лиц

привле
чено 
юриди
ческих
лиц

о 
прекра
щении 
произв
одства 
п о  
делам 
о б  
админ
истрат
ивном 
правон
аруше
нии

наложе
н и и  
админ
истрат
ивного
взыска
ния

основные

предуп
режден
ие

админ
истрат
ивный 
штраф

А Б 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Всего 1

      продолжение таблицы
Наложено административных взысканий



основные дополнительные

админис
тративн
ый арест

лишение
специал
ьного 
права

выдворе
ние за 
пределы
Республ
и к и  
Казахста
н 
иностра
нцев 
или лиц 
б е з  
граждан
ства

лишение
разреше
н и я  
либо 
приоста
новлени
е его 
действи
я ,  а  
также 
исключе
ние из 
реестра

приоста
новлени
е или 
запреще
н и е  
деятель
ности, 
и л и  
отдельн
ых ее 
видов

лишение
специал
ьного 
права

выдворе
ние за 
пределы
Республ
и к и  
Казахста
н 
иностра
нцев 
или лиц 
б е з  
граждан
ства

лишение
разреше
н и я  
либо 
приоста
новлени
е его 
действи
я ,  а  
также 
исключе
ние из 
реестра

приоста
новлени
е или 
запреще
н и е  
деятель
ности 
и л и  
отдельн
ых ее 
видов

конфиск
ация 
предмет
а ,  
явившег
о с я  
орудием
либо 
предмет
о м  
соверше
н и я  
админис
тративн
о г о  
правона
рушения
, а равно
имущест
в а ,  
получен
ного 
вследств
и е  
соверше
н и я  
админис
тративн
о г о  
правона
рушения

принуди
тельный
снос 
незакон
н о  
возводи
мого 
и л и  
возведен
ного 
строени
я

12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22

      продолжение таблицы

Сумма
причи
ненно
г о  
ущерб
а 
госуда
рству

Взыск
ано в 
пользу
госуда
рства

С у м м а  
штрафа (в 
тенге)

Сумма
взыск
анног
о 
штраф
а по 
сокра
щенно
м у  
произ
водств
у

Колич
ество 
поста
новле
ний с 
приме
нение
м 
части 
2 стат
ьи 819
КРКо
АП

Напра
влено 
поста
новле
ний о 
взыск
ании в
прину
дитель
ном 
поряд
ке

Испол
нено в
прину
дитель
ном 
поряд
ке (в 
лицах)

Н а  
сумму
( в  
тенге)

Колич
ество 
поста
новле
ний 
п о  
взыск
анном
у 
штраф
у

Привл
ечено 
индив
идуал
ьных 
предп
риним
ателей

Привл
ечено 
несове
ршенн
олетн
их

Привл
ечено 
должн
остны
х лиц 
госуда
рствен
ных 
орган
ов (ста

 тья 30
КРКо
АП)

Привл
ечено 
иност
ранны
х 
гражд
ан

налож
енног
о

взыск
анног
о

23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36

Отчет № 1-А Д "О результатах рассмотрения уполномоченными органами дел об 
административных правонарушениях"



Раздел 2. Сведения о результатах рассмотрения заявлений по пересмотру по вновь 
открывшимся обстоятельствам

Статьи
КРКоА
П

Код  
строки

Посту
пило 
заявле
ний о 
пересм
отре 
п о  
вновь 
открыв
шимся 
обстоя
тельст
вам в 
отчетн
о м  
период
е

Приня
то  к  
произв
одству 
заявле
ний о 
пересм
отре 
п о  
вновь 
открыв
шимся 
обстоя
тельст
вам

По заявлению лица, 
привлеченного к 
административной 
ответственности, 
потерпевшим или их 
з а к о н н ы м и  
представителями

По заявлению 
прокурора

Одновременно по 
заявлению лиц (из граф
3,4,5) и прокурора (из 
граф 6, 7, 8)

Возвра
щено

Решение по 
результатам 
рассмотрения

Возвра
щено

Решение по 
результатам 
рассмотрения

Возвра
щено

Решение по 
результатам 
рассмотрения

удовле
творен
о  и  
отмене
но

о б  
отказе 
в 
пересм
отре 
дела

удовле
творен
о  и  
отмене
но

о б  
отказе 
в 
пересм
отре 
дела

удовле
творен
о  и  
отмене
но

о б  
отказе 
в 
пересм
отре 
дела

А Б 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Отчет № 1-АД "О результатах рассмотрения уполномоченными органами дел об 
административных правонарушениях"

Раздел 3. О работе судов первой инстанции по рассмотрению дел об административных 
правонарушениях

      Примечание ИЗПИ!
      Таблица 1 раздела 3 предусматривается в редакции приказа Генерального 
Прокурора РК от 17.06.2025  (  в действие с 01.07.2025).№ 76 вводится

Таблица 1. Движение и результаты рассмотрения дел об административных 
правонарушениях

Наиме
нован
ие

Код 
строк
и

Остат
ок на 
начал
о 
отчетн
ого  
перио
да

Посту
пило 
дел за 
отчетн
ы й  
перио
д

Вынес
ено  
опред
елени
й  в  
соотве
тствии
с 
пункт
ами 4, 
5 
части 

Всего 
рассм
отрен
о дел 
о б  
админ
истрат
ивных

Колич
ество 
лиц, в 
отнош
ении 
котор
ы х  
вынес
ены 
поста

Вынес
ено  
поста
новле
ний о 
налож
ении 
админ
истрат
ивных

Вынес
ено  
поста
новле
ний о 
прекр
ащени
и 
произ
водств
а по 
делам 
о б  
админ

Вынес
ено  
поста
новле
ний об
освоб
ожден
ии от 
админ
истрат
ивной 
ответс
твенн
ости (
статьи

, ,62 63

Вынес
ено  
поста
новле
ний о 
переда
ч е  
дела 
н а  
рассм
отрен

Перек
валиф
ициро
вано

В 
сроки,
свыше
устано
вленн
ых КР

 КоАП

Остат
ок на 
конец 
отчетн
ого  



1 стат
ьи 816
КРКо
АП

право
наруш
ениях

новле
ния

взыск
аний

истрат
ивных
право
наруш
ениях

, 64 64-
, , 1 68

часть 
4 стат

 ья 46
КРКо
АП)

и е  
судье, 
органу

( и з  
графы
4)

перио
да

А Б 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

      продолжение таблицы

Объединено
дел

Основные меры административного взыскания

предупрежд
ение

администра
тивный 
штраф

администра
тивный 
арест

лишение 
специальног
о права

выдворение 
за пределы 
Республики 
Казахстан 
иностранце
в или лиц 
б е з  
гражданства

лишение 
разрешения 
л и б о  
приостанов
ление его 
действия, а 
т а к ж е  
исключение
из реестра

приостанов
ление или 
запрещение 
деятельност
и ,  и л и  
отдельных 
ее видов

13 14 15 16 17 18 19 20

      продолжение таблицы
Дополнительные меры административного 
взыскания

Освоб
ожден
о  на  
основа
н и и  
части 2 Налож

Оплач
енная 
добров

Взыска
н о  
возме
щение 
ущерб

Привл
ечено 

Освоб
ожден
и е  
несове
ршенн
олетни
х  от  
админ
истрат
ивной 
ответс
твенно
сти с 
приме
нением
м е р  
воспит

лишен
и е  
специа
льного
права

выдвор
ение за
предел
ы 
Респуб
лики 
Казахс
т а н  
иностр
анцев 
и л и  
л и ц  
б е з  
гражда
нства

лишен
и е  
разреш
ения 
либо 
приост
ановле
ние его
действ
ия, а 
также 
исклю
чение 
и з  
реестр
а

приост
ановле
н и е  
и л и  
запрещ
ение 
деятел
ьности
и л и  
отдель
ных ее 
видов

конфи
скация
предме
т а ,  
явивш
егося 
орудие
м либо
предме
т о м  
соверш
ения 
админ
истрат
ивного
правон
аруше
ния, а 
равно 
имуще
ства, 
получе
нного 
вследс
твие 
соверш
енного
админ
истрат

принуд
ительн
ы й  
снос 
незако
н н о  
возвод
имого 
и л и  
возвед
енного
строен
ия

Рассмо
трено 
дел по 
ходата
йству о
незаме
длител
ьном 
рассмо
трении
( и з  



статьи 
 5 0

КРКоА
П

енная 
сумма 
штраф
а

ольно 
сумма 
штраф
а

а (стат
 ья 59

КРКоА
П)

несове
ршенн
олетни
х

ательн
о г о  
воздей
ствия

ивного
правон
аруше
ния

графы 
4)

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33

      продолжение таблицы

Привлеч
е н о  
должнос
тных 
л и ц  
государс
твенных
органов 
(статья 

 3 0
КРКоА
П)

Привлеч
е н о  
юридиче
ских лиц

Привлеч
е н о  
физичес
ких лиц

Привлеч
е н о  
женщин

Вынесен
о 
частных 
постано
влений

С 
участие
м 
прокуро
ра (из 
графы 4)

С 
участие
м 
транспо
ртного 
прокуро
ра (из 
графы 4)

Окончен
о 
произво
дств по 
исполне
н и ю  
постано
вления 
взыскан
ия (стат

 ья 891
глава 51 
КРКоА
П)

Поступи
л о  
ответов 
н а  
частные 
постано
вления

Приоста
новлено

Примир
ение 
сторон в
порядке 
медиаци
и (из 
графы 8)

34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44

Отчет № 1-АД "О результатах рассмотрения уполномоченными органами дел об 
административных правонарушениях"

Раздел 3. О работе судов первой инстанции по рассмотрению дел об административных 
правонарушениях

Таблица 2. Движение дел по обжалованию действий (бездействия) органа (должностного 
лица), осуществляющего производство по делу об административном правонарушении

Остато
к 
неокон
ченны

Всего 
поступ

Вынесено 
постановлений

Количество 
л и ц ,  в  
отношении 

Колич
ество 

из них 
в срок 
свыше 
устано

Остато
к 
неокон
ченны



х дел 
н а  
начало
отчетн
о г о  
период
а

ило за 
отчетн
ы й  
период
дел

Отозва
н о  
жалоб

Возвра
щено 
б е з  
рассмо
трения

Переда
но по 
подсуд
ности

Объед
инено 
дел

которых 
вынесено 
постановление

оконче
нных 
дел за 
отчетн
ы й  
период

вленн
ы х  
КРКоА
П  (
сумма 
граф 7,
8)

х дел 
н а  
конец 
отчетн
о г о  
период
а

удовле
творен
о 
жалоб

отказа
но  в  
удовле
творен
ии

физиче
ских

юриди
ческих

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

Всего

строки
п о  
статья
м 
КРКоА
П

Отчет № 1-АД "О результатах рассмотрения уполномоченными органами дел об 
административных правонарушениях"

Раздел 3. О работе судов первой инстанции по рассмотрению дел об административных 
правонарушениях

Таблица 3. Движение дел по жалобам, протестам в порядке  КРКоАПглавы 44-1

Остат
о к  
неоко
нченн
ых дел
н а  
начал
о 
отчетн
ого  
перио
да

Всего 
посту
пило 
з а  
отчетн
ы й  
перио
д дел

В том числе
Число дел по, 
которым отозваны

Возвр
ащено
б е з  
рассм
отрен
ия

Перед
ано по
подсу
дност
и

Объед
инено 
дел

В ы н е с е н о  
постановлений по 
протестам

п о  
протес
там

п о  
жалоб
ам

п о  
жалоб
ам и 
протес
там

протес
ты

жалоб
ы

жалоб
ы  и  
протес
ты

о б  
оставл
ении 
поста
новле
ния  
б е з  
измен
ений

о б  
измен
ении 
поста
новле
ния

о б  
отмен
е 
поста
новле
ния и 
прекр
ащени
и дела
по ста
тьям 

,741 74
 2

КРКо
АП

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

Всего

Строк
и по 
статья



м 
КРКо
АП

      продолжение таблицы
Вынесено 
постановлени
й  п о  
протестам

Количество лиц, в 
отношении которых 
вынесено постановление в 
порядке пересмотра

Вынесено постановлений по жалобам

об отмене 
постановлени
я и вынесении
нового  
постановлени
я

физических юридических

об оставлении
постановлени
я  б е з  
изменений

об изменении 
постановлени
я

об отмене 
постановлени
я  и  
прекращении 
дела (статьи 

,  741 742
КРКоАП)

об отмене 
постановлени
я и вынесении
нового  
постановлени
я

15 16 17 18 19 20 21

      продолжение таблицы
Количество лиц, в
отношении 
которых вынесено
постановление в 
п о р я д к е  
пересмотра

Вынесено постановлений 
одновременно по жалобам и 
протестам

Количество лиц, в
отношении 
которых вынесено
постановление в 
п о р я д к е  
пересмотра

Всего 
оставле
но без 
изменен
и й  
постано
влений 
органов 
(
должнос
тных 
лиц) (из 
граф 12, 
18, 24)

Всего 
изменен
о 
постано
влений 
органов 
(
должнос
тных 
лиц) (из 
граф 13, 
19, 25)

Всего 
отменен
о 
постано
влений 
органов 
(
должнос
тных 
лиц) (из 
граф 
14,15, 
20,21, 26
, 27)

физичес
ких

юридиче
ских

о б  
оставле
н и и  
постано
влений 
б е з  
изменен
ий

о б  
изменен
и и  
постано
вления

о б  
отмене 
постано
вления и
прекращ
ении 
дела (ст
атьи 741
,  742
КРКоА
П)

о б  
отмене 
постано
вления и
вынесен
и и  
нового 
постано
вления

физичес
ких

юридиче
ских

22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32

      продолжение таблицы
Основания к отмене или изменению постановления по делу 
об административном правонарушении

Количество 
оконченных 
д е л  з а  
отчетный 

из них в срок 
с в ы ш е  
установленны
х КРКоАП

Остаток 
неоконченны
х дел на 

несоответстви
е выводов 
органов (
должностных 
л и ц )  о  
фактических 
обстоятельств
ах дела, 
изложенных в
постановлени
и по делу об 
администрати

неправильное 
применение 
закона об 
администрати

существенное
нарушение 
процессуальн

несоответстви
е 
наложенного 
постановлени
е м  
администрати
в н о г о  
взыскания 
характеру 
совершенного
правонаруше



период (
сумма граф 30
-32)

к о н е ц  
отчетного 
периода

в н о м  
правонаруше
н и и ,  
исследованны
м  п р и  
рассмотрении
жалобы, 
протеста 
доказательств
ам

в н о й  
ответственнос
ти

ых норм КРК
оАП

ния, личности
виновного 
и л и  
имущественн
о м у  
положению 
юридического
лица

33 34 35 36 37 38 39

Отчет № 1-АД "О результатах рассмотрения уполномоченными органами дел об 
административных правонарушениях"

Раздел 3. О работе судов первой инстанции по рассмотрению дел об административных 
правонарушениях

Таблица 4. Рассмотрение заявлений по пересмотру по вновь открывшимся обстоятельствам

Остато
к  на  
начало
отчетн
о г о  
период
а

Посту
пило 
заявле
ний о 
пересм
отре 
п о  
вновь 
открыв
шимся 
обстоя
тельст
вам в 
отчетн
о м  
период
е

Приня
то  к  
произв
одству 
заявле
ний о 
пересм
отре 
п о  
вновь 
открыв
шимся 
обстоя
тельст
вам

по заявлению лица, 
привлеченного к 
административной 
ответственности, 
потерпевшим или их 
з а к о н н ы м и  
представителями

по заявлению 
прокурора

одновременно по 
заявлению лица, 
прокурора

Остато
к  на  
конец 
отчетн
о г о  
период
аВозвра

щено

Решение по 
результатам 
рассмотрения

Возвра
щено

Решение по 
результатам 
рассмотрения

Возвра
щено

Решение по 
результатам 
рассмотрения

удовле
творен
о  и  
отмене
но

о б  
отказе 
в 
пересм
отре 
дела

удовле
творен
о  и  
отмене
но

о б  
отказе 
в 
пересм
отре 
дела

удовле
творен
о  и  
отмене
но

о б  
отказе 
в 
пересм
отре 
дела

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

Отчет № 1-АД "О результатах рассмотрения уполномоченными органами дел об 
административных правонарушениях"

Раздел 3. О работе судов первой инстанции по рассмотрению дел об административных 
правонарушениях

Таблица 5. Сведения о лицах, к которым были применены меры 
административно-правового воздействия

      Сноска. Таблица 5 - в редакции приказа Генерального Прокурора РК от 19.07.2024 
 (вводится в действие после дня его первого официального опубликования).№ 93



Статьи 
Кодекса 
Республи
к и  
Казахста
н  о б  
админист
ративных
правонар
ушениях 
(далее - 
КРКоАП)
,  п о  
которым 
судебны
ми орган
а м и  
применен
ы меры 
админист
ративно-
правовог
о 
воздейст
вия

К о д  
строки

Всего 
лиц, к 
которым 
установл
е н ы  
особые 
требован
ия  по  
статье 54 
КРКоАП

п о  
подпункт
у 1) части
1 статьи 
5 4  
КРКоАП

п о  
подпункт
у 2) части
1 статьи 
5 4  
КРКоАП

п о  
подпункт
у 3) части
1 статьи 
5 4  
КРКоАП

п о  
подпункт
у 4) части
1 статьи 
5 4  
КРКоАП

по части 
2 статьи 
5 4  
КРКоАП

по части 
2 - 1  
статьи 54
КРКоАП

по части 
3 статьи 
5 4  
КРКоАП

А В 1 2 3 4 5 6 7 8

Всего 1

Отчет № 1-АД "О результатах рассмотрения уполномоченными органами дел об 
административных правонарушениях"

Раздел 4. О работе областных и приравненных к ним судов по рассмотрению дел об 
административных правонарушениях

Таблица 1. Движение дел по пересмотру не вступивших в законную силу постановлений по 
делам об административных правонарушениях

К о д  
строки

Остато
к 
неокон
ченных 
дел на 
начало 
отчетно
г о  
период
а

Всего 
поступ
ило за 
отчетн
ы й  
период 
дел

В том числе Число дел, по которым 
отозваны

Возвра
щено 
б е з  
рассмот
рения

Приост
ановле
но

п о  
апелляц
ионным
ходатай
ствам

п о  
жалоба
м

п о  
жалоба
м  и  
апелляц
ионным
ходатай
ствам

ходатай
ства жалобы

жалобы
и 
апелляц
ионные
ходатай
ства

а 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Всего 1

в том 
числе 



п о  
обжало
ванию 
действи
й  (
бездейс
твия) 
органа (
должно
стного 
лица), 
осущес
твляющ
е г о  
произв
одство 
по делу
о б  
админи
стратив
н о м  
правон
арушен
ии (гла

)ва 44

2

в том 
числе 
п о  
обжало
ванию 
постано
влений,
вынесе
нных 
органо
м  (
должно
стным 
лицом) 
по делу
о б  
админи
стратив
н о м  
правон
арушен
ии (гла

)ва 45

3

в том 
числе 
п о  
пересм
отру 
постано



влений 
суда 
первой 
инстан
ции, 
вынесе
нных 
п о  
вновь 
открыв
шимся 
обстоят
ельства
м  ( в  
порядке
главы 

)47

4

Другие 
постано
вления

5

Примен
ение 
Между
народн
о г о  
договор
а

6

в том 
числе 
Между
народн
о г о  
пакта о 
гражда
нских о
полити
ческих 
правах

7

в том 
числе 
Между
народн
о г о  
пакта о 
ликвид
ации 
всех 
форм 
дискри
минаци
и  в  
отноше
н и и  

8



женщи
н

в том 
числе 
Между
народн
о г о  
пакта 
о б  
эконом
ически
х ,  
социаль
ных и 
культур
н ы х  
правах

9

в том 
числе 
Между
народн
о й  
конвен
ции о 
ликвид
ации 
всех 
форм 
расовой
дискри
минаци
и

10

в том 
числе 
Между
народн
о й  
конвен
ции о 
правах 
ребенка

11

в том 
числе 
Между
народн
о й  
конвен
ции о 
правах 
лиц с 
инвали
дность
ю

12



строки 
п о  
статьям
КРКоА
П

13

      продолжение таблицы

Вынесено постановлений по 
апелляционным ходатайствам

Количество лиц,
в отношении 
которых 
вынесено 
постановление в
порядке  
пересмотра

Вынесено постановлений по жалобам

о б  
оставле
н и и  
постано
вления 
б е з  
измене
ний

о б  
измене
н и и  
постано
вления

о б  
отмене 
постано
вления 
и 
прекра
щении 
дела (ст
атьи 

,741 742
КРКоА
П)

о б  
отмене 
постано
вления 
и 
вынесе
н и и  
нового 
постано
вления

о б  
отмене 
постано
вления 
и 
направ
лении 
п о  
подвед
омстве
нности

физиче
ских

юридич
еских

о б  
оставле
н и и  
постано
вления 
б е з  
измене
ний

о б  
измене
н и и  
постано
вления

о б  
отмене 
постано
вления 
и 
прекра
щении 
дела (ст
атьи 

,741 742
КРКоА
П)

о б  
отмене 
постано
вления 
и 
вынесе
н и и  
нового 
постано
вления

о б  
отмене 
постано
вления 
и 
направ
лении 
п о  
подвед
омстве
нности

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22

      продолжение таблицы
Количество лиц, в 
отношении которых 
в ы н е с е н о  
постановление в 
порядке пересмотра

Вынесено постановлений Количество лиц, в 
отношении которых 
в ы н е с е н о  
постановление в 
порядке пересмотра

Одновременно по жалобам и апелляционным 
ходатайствам

о б  
оставлени
и 
постановл
ений без 
изменений

о б  
изменении
постановл
ения

об отмене 
постановл
ения и 
прекращен
ии дела в 
соответств
ии со стат

,ьями 741 7
 4 2

КРКоАП

об отмене 
постановл
ения и 
вынесении
нового 
постановл
ения

об отмене 
постановл
ения и 
направлен
и и  п о  
подведомс
твенности

физически
х

юридическ
их

физически
х

юридическ
их

23 24 25 26 27 28 29 30 31

      продолжение таблицы

Всего 
отменено 

Основания к отмене или изменению 
постановления по делу об административном 
правонарушении

несоответс
т в и е  
выводов 



Всего 
оставлено 
б е з  
изменений
постановл
е н и й  
судов 
первой 
инстанции
(из граф 
11, 18, 25)

Всего 
изменено 
постановл
е н и й  
судов 
первой 
инстанции
,  з а  
исключен
и е м  
измененн
ых ввиду 
изменения
законодате
льства (из 
граф 12, 
19, 26)

Изменено 
постановл
е н и й  
судов 
первой 
инстанции
, в виду 
изменения
законодате
льства и 
примирен
ия

постановл
е н и й  
судов 
первой 
инстанции
,  з а  
исключен
и е м  
отмененн
ых ввиду 
изменения
законодате
льства,
подпункты
4) ,  7 )  
части 1 ста

 тьи 741
КРКоАП (
из граф 13
-15, 20-22, 
27-29)

Отменено 
постановл
е н и й  
судов 
первой 
инстанции
ввиду 
изменения
законодате
льства и 
примирен
и я ,  
подпункты
4) ,  7 )  
части 1 ста

 тьи 741
КРКоАП

судьи о 
фактическ
и х  
обстоятель
ствах дела,
изложенн
ы х  в  
постановл
ении по 
делу об 
администр
ативном 
правонару
шении, 
исследова
нным при 
рассмотре
н и и  
жалобы, 
апелляцио
нного 
ходатайст
в а  
доказатель
ствам

неправиль
н о е  
применени
е закона 
о б  
администр
ативной 
ответствен
ности

существен
н о е  
нарушение
процессуа
льных 
н о р м  
КРКоАП

несоответс
т в и е  
наложенно
г о  
постановл
ением 
администр
ативного 
взыскания 
характеру 
совершенн
о г о  
правонару
шения, 
личности 
виновного 
и л и  
имуществе
нному 
положени
ю 
юридическ
ого лица

32 33 34 35 36 37 38 39 40

      продолжение таблицы
из граф 14, 21, 28 наложены основные меры административного 
взыскания

Количест
в о  
оконченн
ых дел за
отчетный
период
(сумма 
граф 11-
15, 18-22 
и 25-29)

из них в 
с р о к  
свыше 
установл
енных 
КРКоАП

Остаток 
неоконче
нных дел 
на конец 
отчетног
о 
периода

предупре
ждение

админист
ративный
штраф

админист
ративный
арест

лишение 
специаль
н о г о  
права

выдворен
и е  з а  
пределы 
Р К  
иностран
цев или 
лиц без 
гражданс
тва

лишение 
разрешен
ия либо 
приостан
овление 
е г о  
действия,
а также 
исключен
ие  из  
реестра

приостан
овление 
и л и  
запрещен
и е  
деятельн
ости, или
отдельны
х  е е  
видов

41 42 43 44 45 46 47 48 49 50

Отчет № 1-АД "О результатах рассмотрения уполномоченными органами дел об 
административных правонарушениях"

Раздел 4. О работе областных и приравненных к ним судов по рассмотрению дел об 
административных правонарушениях

Таблица 2. Рассмотрение заявлений по пересмотру по вновь открывшимся обстоятельствам 
в апелляционной инстанции



Остат
ок на 
начал
о 
отчет
ного 
перио
да

Посту
пило 
заявл
ений 
о 
перес
мотре
п о  
вновь
откры
вшим
с я  
обсто
ятель
ствам
в 
отчет
ном 
перио
де

Прин
ято к 
произ
водст
в у  
заявл
ений 
о 
перес
мотре
п о  
вновь
откры
вшим
с я  
обсто
ятель
ствам

по заявлению лица, 
привлеченного к 
административной 
ответственности, 
потерпевшим или 
их законными 
представителями

по заявлению 
прокурора

одновременно по 
заявлению лица, 
прокурора

Объе
динен
о дел

Напра
влено
писем
-
замеч
аний

Возвр
ащен
о

Решение по 
результатам 
рассмотрени
я

Возвр
ащен
о

Решение по 
результатам 
рассмотрени
я

Возвр
ащен
о

Решение по 
результатам 
рассмотрени
я

Удов
летво
рено 
и 
отмен
ено

о б  
отказ
е  в  
перес
мотре
дела

Удов
летво
рено 
и 
отмен
ено

о б  
отказ
е  в  
перес
мотре
дела

Удов
летво
рено 
и 
отмен
ено

о б  
отказ
е  в  
перес
мотре
дела

Остат
ок на 
конец
отчет
ного 
перио
да

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

Отчет № 1-АД "О результатах рассмотрения уполномоченными органами дел об 
административных правонарушениях"

      Примечание ИЗПИ!
      Раздел 5 предусматривается в редакции приказа Генерального Прокурора РК от 
17.06.2025  (  в действие с 01.07.2025).№ 76 вводится

Раздел 5. Отчет о работе Верховного Суда Республики Казахстан по рассмотрению дел об 
административных правонарушениях

Таблица 1. Движение дел с протестами на вступившие в законную силу постановлений 
судов

Остато
к 
неокон
ченны
х дел 
н а  
начало
отчетн
о г о  
период
а

Всего 
поступ
и л о  
дел за 
отчетн
ы й  
период
п о  
протес
там

Число 
дел, по
которы
м 
отозва
н ы  
протес
ты

Протес
т 
возвра
щен 
б е з  
рассмо
трения

Результат 
рассмотрения 
протеста на 
постановление

количество лиц Результат 
рассмотрения

удовле
творен

оставл
ен без 
удовле
творен
ия

физиче
ских

юриди
ческих

должн
остных

оставлено без 
изменения

постан
овлени
е 
первой
инстан
ции

постан
овлени
е 
апелля
ционно
й 
инстан
ции

A 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11



ВСЕГ
О

1

в том 
числе 
п о  
делам 
о б  
обжал
овании
действ
и й  (
бездей
ствия) 
органа 
(
должн
остног
о лица)
, 
осущес
твляю
щего 
произв
одство 
п о  
делу 
о б  
админ
истрат
ивном 
правон
аруше
нии (гл

)ава 44

2

т о м  
числе 
п о  
делам 
п о  
пересм
отру 
постан
овлени
й 
органо
в  (
должн
остных
лиц) 
п о  
делам 
о б  
админ
истрат

3



ивных 
правон
аруше
ниях (г
лава 45
)

в том 
числе 
п о  
делам 
п о  
пересм
отру 
постан
овлени
й 
судов 
первой
инстан
ции, 
вынесе
нных 
п о  
вновь 
открыв
шимся 
обстоя
тельст
вам (гл

)ава 47

4

Другие
постан
овлени
я

5

Приме
нение 
Между
народн
о г о  
догово
ра

6

в том 
числе 
Между
народн
о г о  
пакта о
гражда
нских 
о 
полити
ческих
правах

7



в том 
числе 
Между
народн
о г о  
пакта о
ликвид
ации 
всех 
форм 
дискри
минац
ии в  
отнош
ении 
женщи
н

8

в том 
числе 
Между
народн
о г о  
пакта 
о б  
эконом
ически
х ,  
социал
ьных и
культу
рных 
правах

9

в том 
числе 
Между
народн
о й  
конвен
ции о 
ликвид
ации 
всех 
форм 
расово
й 
дискри
минац
ии

10

в том 
числе 
Между
народн
о й  



конвен
ции о 
правах
ребенк
а

11

в том 
числе 
Между
народн
о й  
конвен
ции о 
правах
лиц с 
инвали
дность
ю

12

      продолжение таблицы
Результат рассмотрения

изменено
отменено постановление
первой инстанции

отменено постановление 
апелляционной инстанции

Восста
новлен
о 
постан
овлени
е 
первой
инстан
ции

постан
овлени
е 
первой
инстан
ции (за
исклю
чением
граф 
14-15)

постан
овлени
е 
апелля
ционн
о й  
инстан
ции (за
исклю
чением
граф 
14-15)

постан
овлени
е 
первой
инстан
ции, 
ввиду 
измене
н и я  
законо
датель
ства

постан
овлени
е 
апелля
ционн
о й  
инстан
ции, 
ввиду 
измене
н и я  
законо
датель
ства

с 
прекра
щение
м дела 
(статьи

, 741 74
 2

КРКоА
П)

ввиду 
измене
н и я  
законо
датель
ства (
подпун
кты 4),
7 )  
части 1
статьи 

 7 4 1
КРКоА
П)

с 
вынесе
нием 
нового
постан
овлени
я

о б  
отмене
постан
овлени
я  и  
направ
лении 
н а  
новое 
судебн
о е  
рассмо
трение

с 
прекра
щение
м дела 
(статьи

, 741 74
 2

КРКоА
П)

ввиду 
измене
н и я  
законо
датель
ства (
подпун
кты 4),
7 )  
части 1
статьи 

 7 4 1
КРКоА
П)

с 
вынесе
нием 
нового
постан
овлени
я

о б  
отмене
постан
овлени
я  и  
направ
лении 
н а  
новое 
судебн
о е  
рассмо
трение

12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24

      продолжение таблицы

Объединено дел вынесены частные 
постановления

направлено 
писем-замечаний

Количество 
оконченных дел за 
отчетный период

О с т а т о к  
неоконченных дел 
на конец отчетного 
периода

25 26 27 28 29

Отчет № 1-АД "О результатах рассмотрения уполномоченными органами дел об 
административных правонарушениях"



Раздел 5. О работе Верховного Суда Республики Казахстан по рассмотрению дел об 
административных правонарушениях

Таблица 2. Рассмотрение ходатайств о внесении представления

Остато
к 
нерасс
мотрен
ных 
ходата
йств на
начало
отчетн
о г о  
период
а

Всего 
поступ
и л о  
ходата
йств о 
внесен
и и  
предст
авлени
я  з а  
отчетн
ы й  
период

Посту
пило 
ходата
йств о 
внесен
и и  
предст
авлени
я  в  
письме
нном 
виде

Посту
пило 
ходата
йств о 
внесен
и и  
предст
авлени
я  в  
электр
онном 
виде

Число 
заявле
ний, 
п о  
которы
м лица
отозва
л и  
ходата
йства о
внесен
и и  
предст
авлени
й

Колич
ество 
физиче
ских 
лиц, 
подав
ших 
ходата
йства

Колич
ество 
юриди
ческих
лиц, 
подав
ших 
ходата
йства

Колич
ество 
должн
остных
лиц, 
подав
ших 
ходата
йства

Колич
ество 
возвра
щенны
х 
ходата
йств о 
внесен
и и  
предст
авлени
я  (
сумма 
граф 
10, 11, 
12, 13)

Ходата
йство 
возвра
щено в
силу 
несоот
ветств
и я  
требов
аниям 
статья 

 8 4 8
КРКоА
П

Ходата
йство 
возвра
щено в
силу 
требов
аний с
татья 

 8 5 1
КРКА
П

Ходата
йство 
возвра
щено 
п о  
иным 
основа
ниям

А 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Всего

      продолжение таблицы

Ходатайс
т в о  
возвраще
но на  
основани
и 
заявлени
я  о б  
отзыве 
ходатайс
тва

Отказано
письмом 
о 
внесении 
представ
ления с 
истребов
анием 
дела

Отказано
письмом 
о 
внесении 
представ
ления без
истребов
ания дела

Количест
в о  
рассмотр
енных 
ходатайс
т в  о  
внесении 
представ
ления за 
отчетный
период

Внесено 
представ
ление по 
тяжким 
необрати
м ы м  
последст
виям для 
жизни, 
здоровья 
людей 
либо для 
экономик
и  и  
безопасн
о с т и  
Республи
к и  
Казахста
н

Внесено 
представ
ление о 
нарушен
ии прав и
законных
интересо
в 
неопреде
ленного 
круга лиц
или иных
публичн
ы х  
интересо
в

Внесено 
представ
ление о 
нарушен
и и  
единообр
азия и 
толкован
и я  и  
применен
и я  
судами, 
уполном
оченным
и 
органами
(
должност
ными 
лицами) 
норм 
права

Объедин
ено

Направле
н о  
писем-за
мечаний

Остаток 
н е  
рассмотр
енных 
ходатайс
т в  о  
внесении 
представ
ления

13 14 15 16 17 18 19 20 21 22

Отчет № 1-АД "О результатах рассмотрения уполномоченными органами дел об 
административных правонарушениях"



Раздел 5. О работе Верховного Суда Республики Казахстан по рассмотрению дел об 
административных правонарушениях

Таблица 3. Движение дел с представлениями Председателя Верховного Суда Республики 
Казахстан и Председателя коллегии Верховного Суда Республики Казахстан на вступившие 
в законную силу постановления по делу об административном правонарушении

Остат
о к  
неоко
нченн
ых дел
н а  
начал
о 
отчетн
ого  
перио
да

Всего 
посту
пило 
предст
авлен
ий о 
перес
мотре 
суд  
актов 
местн
ы х  
судов

Предс
тавлен
и я ,  
внесен
ные 
Предс
едател
е м  
Верхо
вного 
Суда 
Респу
блики 
Казах
стан

Предс
тавлен
и я ,  
внесен
ные 
Предс
едател
е м  
судеб
ной 
коллег
ии

Колич
ество 
физич
еских 
лиц

Колич
ество 
юриди
чески
х лиц

Колич
ество 
должн
остны
х лиц

Предс
тавлен
и е  
возвра
щено

Предс
тавлен
и е  
отозва
но

Колич
ество 
рассм
отрен
ных 
предст
авлен
ий за 
отчетн
ы й  
перио
д
(
сумма
граф 
11-13)

с 
удовл
етворе
нием 
предст
авлен
ия

б е з  
удовл
етворе
ния  
предст
авлен
ия

с 
частич
ным 
удовл
етворе
нием 
предст
авлен
ия

А 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

ВСЕГ
О

      продолжение таблицы

Объед
инено 
дел

Поста
новле
ние  
перво
й 
инста
нции 
оставл
ено  
б е з  
измен
ения

Поста
новле
ние (
опред
елени
е )  
апелл
яцион
ной 
инста
нции 
оставл
ено  
б е з  
измен
ения

Поста
новле
ние  
перво
й 
инста
нции 
измен
ено

Поста
новле
ние  
апелл
яцион
ной 
инста
нции 
измен
ено

Поста
новле
ние  
перво
й 
инста
нции 
отмен
ено с 
прекр
ащени
е м  
дела

Поста
новле
ние (
опред
елени
е )  
апелля
ционн
о й  
инста
нции 
отмен
ено с 
прекр
ащени
е м  
дела

Поста
новле
ние  
перво
й 
инста
нции 
отмен
ено с 
вынес
ением 
новог
о 
поста
новле
ния

Поста
новле
ние (
опред
елени
е )  
апелля
ционн
о й  
инста
нции 
отмен
ено с 
вынес
ением 
новог
о 
поста
новле
ния

Поста
новле
ние  
перво
й 
инста
нции 
отмен
ено с 
напра
влени
ем по 
подве
домст
венно
сти

Поста
новле
ние (
опред
елени
е )  
апелля
ционн
о й  
инста
нции 
отмен
ено с 
напра
влени
ем по 
подве
домст
венно
сти

Вынес
ено  
частно
е 
поста
новле
ние

Напра
влено 
писем
-
замеча
ний

Остат
о к  
нерасс
мотре
нных 
предст
авлен
ий на 
конец 
отчетн
ого  
перио
да

14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27



Отчет № 1-АД "О результатах рассмотрения уполномоченными органами дел об 
административных правонарушениях"

Раздел 5. О работе Верховного Суда Республики Казахстан по рассмотрению дел об 
административных правонарушениях

Таблица 4. Сведения о рассмотрении дел об определении подсудности

Остаток на 
н а ч а л о  
отчетного 
периода

Поступило 
заявление (
представление) 
по определению 
территориально
й подсудности

Возвращено Рассмотрено Объединено
Остаток на 
конец отчетного 
периода

1 2 3 4 5 6

Отчет № 1-АД "О результатах рассмотрения уполномоченными органами дел об 
административных правонарушениях"

Раздел 5. О работе Верховного Суда Республики Казахстан по рассмотрению дел об 
административных правонарушениях

Таблица 5. Рассмотрение заявлений по пересмотру по вновь открывшимся обстоятельствам 
в кассационной инстанции

Остат
ок на 
начал
о 
отчет
ного 
перио
да

Посту
пило 
заявл
ений 
о 
перес
мотре
п о  
вновь
откры
вшим
с я  
обсто
ятель
ствам
в 
отчет
ном 
перио
де

Прин
ято к 
произ
водст
в у  
заявл
ений 
о 
перес
мотре
п о  
вновь
откры
вшим
с я  
обсто
ятель
ствам

по заявлению лица, 
привлеченного к 
административной 
ответственности, 
потерпевшим или 
их законными 
представителями

по заявлению 
прокурора

одновременно по 
заявлению лица, 
прокурора

Объе
динен
о дел

Напра
влено
писем
-
замеч
анийВозвр

ащен
о

Решение по 
результатам 
рассмотрени
я

Возвр
ащен
о

Решение по 
результатам 
рассмотрени
я

Возвр
ащен
о

Решение по 
результатам 
рассмотрени
я

Удов
летво
рено 
и 
отмен
ено

о б  
отказ
е  в  
перес
мотре
дела

Удов
летво
рено 
и 
отмен
ено

о б  
отказ
е  в  
перес
мотре
дела

Удов
летво
рено 
и 
отмен
ено

о б  
отказ
е  в  
перес
мотре
дела

Остат
ок на 
конец
отчет
ного 
перио
да

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

      Примечание ИЗПИ!
      Приложение 1 предусматривается дополнить разделом 6 в соответствии с приказом 
Генерального Прокурора РК от 17.06.2025  (  в действие с 01.07.2025).№ 76 вводится



 

Приложение 2 к приказу
Генеральный Прокурор
Республики Казахстан

от 27 января 2023 года № 43

Инструкция по формированию отчета № 1-АД
"О результатах рассмотрения уполномоченными органами дел об административных 
правонарушениях"

Глава 1. Общие положения

      1. Настоящая Инструкция детализирует формирование отчета № 1-АД "О 
результатах рассмотрения уполномоченными органами дел об административных 
правонарушениях" (далее – отчет).
      2. Субъектами отчета является государственные органы, уполномоченные 
рассматривать дела об административных правонарушениях (далее – субъекты 
административной практики) в соответствии с  Республики Казахстан об Кодексом
административных правонарушениях (далее – КРКоАП).
      3. Основанием формирования отчета являются сведения информационных учетных 
документов форм 1-АВ "О возбуждении дела об административном правонарушении" 
и 1-АП "О ходе движения, рассмотрения дела об административном правонарушении и
о порядке исполнения административного взыскания", утвержденных  приказом
исполняющего обязанности Генерального Прокурора Республики Казахстан от 10 июля
2020 года № 85 "Об утверждении Правил ведения Единого реестра административных 
производств" (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных 
правовых актов за № 20962).
      4. Отчет состоит из сводного отчета, отчетов по регионам, каждому субъекту 
административной практики.
      5. Субъекты административной практики обеспечивают целостность, объективность
, достоверность и достаточность сведений в информационных системах Комитета по 
правовой статистике и специальным учетам Генеральной прокуратуры Республики 
Казахстан (далее - Комитет), судебных органов.
      6. Начальники территориальных органов Комитета обеспечивают достоверность 
поступающих сведений в информационные системы Комитета на местах.

Глава 2. Сроки формирования отчета

      7. Сводный отчет по республике, а также по регионам и каждому субъекту 
административной практики формируется ежемесячно с нарастающим итогом в 
автоматизированном режиме в центральном аппарате Комитета.



      8. После окончательной загрузки информационных учетных документов в 
информационные системы Комитета до 00:00 часов (по времени города Астаны) 
последнего дня отчетного периода производится расчет отчета, сформированный за 
определенный период времени (статистический срез).
      Утвержденный отчет, сформированный за определенный период времени (
статистический срез), не корректируется.
      Отчет ежемесячно к 12 числу месяца, следующего за отчетным периодом, 
размещается на сайте Комитета.
      Если окончание срока приходится на нерабочий (выходной, праздничный) день, то 
последним днем срока считается первый, следующий за ним, рабочий день.
      Примечание ИЗПИ!
      Глава 3 предусматривается в редакции приказа Генерального Прокурора РК от 
17.06.2025  (  в действие с 01.07.2025).№ 76 вводится

Глава 3. Структура отчета

      9. Отчет состоит из 5 разделов:
      1) раздел 1. "Сведения о зарегистрированных административных правонарушениях 
в Едином реестре административных производств и результатах их рассмотрения";
      2) раздел 2. "Сведения о результатах рассмотрения заявлений по пересмотру по 
вновь открывшимся обстоятельствам";
      3) раздел 3. "О работе судов первой инстанции по рассмотрению дел об 
административных правонарушениях", который состоит из 5 таблиц:
      таблица 1. "Движение и результаты рассмотрения дел об административных 
правонарушениях";
      таблица 2. "Движение дел по обжалованию действий (бездействия) органа (
должностного лица), осуществляющего производство по делу об административном 
правонарушении";
      таблица 3. "Движение дел по жалобам, протестам в порядке  КРКоАП";главы 44-1
      таблица 4. "Рассмотрение заявлений по пересмотру по вновь открывшимся 
обстоятельствам";
      таблица 5. "Сведения о лицах, к которым были применены меры 
административно-правового воздействия";
      4) раздел 4. "О работе областных и приравненных к ним судов по рассмотрению дел
об административных правонарушениях", который состоит из 2 таблиц:
      таблица 1. "Движение дел по пересмотру не вступивших в законную силу 
постановлений по делам об административных правонарушениях";
      таблица 2. "Рассмотрение заявлений по пересмотру по вновь открывшимся 
обстоятельствам в апелляционной инстанции";



      5) раздел 5. "О работе Верховного Суда Республики Казахстан по рассмотрению 
дел об административных правонарушениях", который состоит из из 5 таблиц:
      таблица 1. Движение дел с протестами на вступившие в законную силу 
постановлений судов;
      таблица 2. Рассмотрение ходатайств о внесении представления;
      таблица 3. Движение дел с представлениями Председателя Верховного Суда 
Республики Казахстан и Председателя коллегии Верховного Суда Республики 
Казахстан на вступившие в законную силу постановления по делу об 
административном правонарушении;
      таблица 4. Сведения о рассмотрении дел об определении подсудности;
      таблица 5. "Рассмотрение заявлений по пересмотру по вновь открывшимся 
обстоятельствам в кассационной инстанции".
      10. Отчет отражает процессуальные решения по КРКоАП, принимаемых 
субъектами административной практики по зарегистрированным делам об 
административных правонарушениях в Едином реестре административных 
производств (далее – ЕРАП) (разделы 1, 2 отчета), а также результаты рассмотрения их 
судебными органами (разделы 3, 4, 5 отчета).
      Разделы 1-2 формируется из информационных учетных документов 
зарегистрированных в ЕРАП, разделы 3-5 формируются из системы судебных органов.

 

Приложение 3 к приказу
Генеральный Прокурор
Республики Казахстан

от 27 января 2023 года № 43

Перечень утративших силу некоторых приказов и структурный элемент приказа 
Генерального Прокурора Республики Казахстан

      1)  Генерального Прокурора Республики Казахстан от 7 октября 2014 года № приказ
109 "Об утверждении отчета формы № 1-АД "О результатах рассмотрения 
уполномоченными органами дел об административных правонарушениях" и 
Инструкции по его составлению" (зарегистрирован в Реестре государственной 
регистрации нормативных правовых актов за № 9856);
      2)  Генерального Прокурора Республики Казахстан от 21 октября 2015 года приказ
№ 126 "О внесении изменений и дополнений в некоторые приказы Генерального 
Прокурора Республики Казахстан в сфере административно-правовой статистики" (
зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов 
за № 12299);
      3)  Генерального Прокурора Республики Казахстан от 23 июня 2016 года № приказ
114 "О внесении изменений в приказ Генерального Прокурора Республики Казахстан 
от 7 октября 2014 года № 109 "Об утверждении отчета формы № 1-АД "О результатах 
рассмотрения уполномоченными органами дел об административных правонарушениях



" и Инструкции по его составлению" (зарегистрирован в Реестре государственной 
регистрации нормативных правовых актов за № 14066);
      4)  Генерального Прокурора Республики Казахстан от 4 сентября 2017 года приказ
№ 96 "О внесении изменений в приказ Генерального Прокурора Республики Казахстан 
от 7 октября 2014 года № 109 "Об утверждении отчета формы № 1-АД "О результатах 
рассмотрения уполномоченными органами дел об административных правонарушениях
" и Инструкции по его составлению" (зарегистрирован в Реестре государственной 
регистрации нормативных правовых актов за № 15788);
      5)  перечня некоторых приказов Генерального Прокурора Республики пункт 3
Казахстан в сфере правовой статистики и специальных учетов, в которые вносятся 
изменения и дополнения, утвержденного приказом Генерального Прокурора 
Республики Казахстан от 27 сентября 2022 года № 191 "О внесении изменений и 
дополнений в некоторые приказы Генерального Прокурора Республики Казахстан в 
сфере правовой статистики и специальных учетов" (зарегистрирован в Реестре 
государственной регистрации нормативных правовых актов за № 29857).

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


